WORKSHOP

~Detektive der Materialforschung - Schadensanalyse im Lette Verein Berlin“

WANN ?

9:00

9:15
9:45

10:00

10:45

11:30

12:00

12:45

13:30

14:15

9:15

9:45
10:00

10:45

12:00

12:45

13:30

14:15

14:45

Freitag, 22.02.2019

Begrifiung Raum N 136

WO ?

Eine kurze Einfihrung in die Schadensanalyse

Pause / Gruppeneinteilung (4 Gruppen a 4 Schilerinnen und Schiiler)

GRUPPE 1

Fotografie, Lichtmalerei

Spiegel
Trennen, Einbetten
Belsito
Mittagspause

Schliff

Dallach

Lichtmikroskopie

Kaatz, Ruhland, Kern

Rasterelektronenmikroskopie

Jeschke

GRUPPE 2

Trennen, Einbetten

Belsito

Schliff

Dallach

Lichtmikroskopie

Kaatz, Ruhland, Kern

Rasterelektronenmikroskopie

Jeschke

Fotografie, Lichtmalerei

Spiegel

GRUPPE 3

Schliff

Dallach

Lichtmikroskopie

Kaatz, Ruhland, Kern

Rasterelektronenmikroskopie

Jeschke

Fotografie, Lichtmalerei

Spiegel

Trennen, Einbetten

Belsito

Ausdruck Dokumentation / Feedback-Runde

Lette Verein Berlin - Viktoria-Luise-Platz 6 - 10777 Berlin

GRUPPE 4

Lichtmikroskopie

Kaatz, Ruhland, Kern

Rasterelektronenmikroskopie

Jeschke

Fotografie, Lichtmalerei

Spiegel

Trennen, Einbetten

Belsito

Schliff

Dallach

LETTEVEREINBERLIN

berufsausbildung seit 1866




