WORKSHOP

"Detektive der Materialforschung - Schadensanalyse im Lette Verein Berlin"

WANN?	Freitag, 22.02.2019		W0 ?	Lette Verein Berlin - Viktoria-Luise-Platz 6 - 10777 Berlin		
9:00	9:15	Begrüßung Raum N 136				
9:15	9:45	Eine kurze Einführung in die Schadensanalyse				
9:45	10:00	Pause / Gruppeneinteilung (4 Gruppen à 4 Schülerinnen und Schüler)				
		GRUPPE 1		GRUPPE 2	GRUPPE 3	GRUPPE 4
10:00	10:45	Fotografie, Lichtmalerei Spiegel	Trennen, Einbetten Belsito		Schliff Dallach	Lichtmikroskopie Kaatz, Ruhland, Kern
10:45	11:30	Trennen, Einbetten Belsito	Schliff Dallach		Lichtmikroskopie Kaatz, Ruhland, Kern	Rasterelektronenmikroskopie Jeschke
11:30	12:00	Mittagspause				
12:00	12:45	Schliff Dallach			Rasterelektronenmikroskopie Jeschke	Fotografie, Lichtmalerei Spiegel
12:45	13:30	Lichtmikroskopie Kaatz, Ruhland, Kern			Fotografie, Lichtmalerei Spiegel	Trennen, Einbetten Belsito
13:30	14:15	Rasterelektronenmikroskopie Jeschke	Fotografie, Lichtmalerei Spiegel		Trennen, Einbetten Belsito	Schliff Dallach
14:15	14:45	Ausdruck Dokumentation / Feedback-Runde				

LETTE VEREIN BERLIN